ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2014 г.

№
39/199-3

п. Сандово

О Плане работы территориальной избирательной

комиссии Сандовского района на январь-июнь 2014 года

     Заслушав сообщение председателя территориальной  избирательной комиссии Сандовского района Михайловой Е.И. о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Сандовского района на июль-декабрь 2013 года, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Сандовского района постановляет:

     1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Сандовского района на июль-декабрь 2013 года.

    2. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Сандовского района на январь-июнь 2014 года (прилагается).

    3. Контроль за выполнением Плана работы  территориальной избирательной комиссии  Сандовского района на январь-июнь 2014 года возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Сандовского района Михайлову Е.И.

     4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной комиссии Сандовского района

                  Е.И.Михайлова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии Сандовского района

Т.П.Павлова.

Утверждено постановлением территориальной избирательной комиссии Сандовского района от 17 января 2014 г. №39/199-3

План

работы территориальной избирательной комиссии  Сандовского района на январь-июнь 2014 года

                           1. Основные направления деятельности

Реализация Сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Сандовском районе Тверской области на 2014 год (по отдельному плану).

 Реализация мероприятий территориальной избирательной комиссии Сандовского района по подготовке и проведению Дня молодого избирателя (по отдельному плану).

Обучение членов участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях  освещения деятельности территориальной избирательной комиссии  Сандовского района.

Обеспечение работы сайта территориальной избирательной комиссии Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Повышение профессиональной подготовки членов  территориальной избирательной комиссии Сандовского района, председателей  и секретарей участковых избирательных комиссий.

11. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии

     Январь

   О плане работы территориальной избирательной комиссии Сандовского района на январь-июнь 2014 года.

                              Михайлова Е.И.

     О составе конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса «Наш выбор – будущее России» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы.

                             Михайлова Е.И.

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии       Сандовского района по проведению Дня молодого избирателя в 2014 году.

                         Михайлова Е.И.

Февраль

              Об итогах районного конкурса «Наш выбор – будущее России» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы.

                               Михайлова Е.И.

Об участии в третьем туре областной олимпиады старшеклассников  по избирательному законодательству.

                           Михайлова Е.И.

Март

   О проведении выборов дублера Главы Сандовского района.

Апрель

        О ходе реализации Положения о регистрации (учета) избирателей,

 участников референдума на территории  Сандовского района.

                                      Михайлова Е.И., Смирнов А.Ф.

      Май

        О ходе выполнения Мероприятий по повышению профессиональной подготовки организаторов выборов и правовому обучению избирателей Сандовского района в 2014 году.

                                Михайлова Е.И

Июнь

     О плане работы территориальной избирательной комиссии  Сандовского района  на второе полугодие 2014 года.

                                                     Михайлова Е.И

111. Проведение семинаров, совещаний

     1. Участие в семинарах избирательной комиссии Тверской области с председателями территориальных избирательных комиссий.

Весь период     Михайлова Е.И.

2. Участие в семинарах с главами городского и сельских поселений

по вопросам избирательного законодательства.

                                  Михайлова Е.И.

       3. Консультации с отделениями политических партий по вопросам, связанным с внесением кандидатур в состав и резерв участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2018 г.г. взамен выбывших.

      Весь период      Михайлова Е.И.

Март

  Проведение выборов дублера Главы Сандовского района.

                                   Михайлова Е.И.

 Апрель

   Участие в проведении Дня молодежного самоуправления.

                                   Михайлова Е.И.

1V. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Cандовского района

      1. Организация сбора и обобщение сведений от органов исполнительной

власти, УФМС, ЗАГСа, РВК, районного суда об избирателях, а также

о составе депутатского корпуса представительных органов местного

самоуправления.

Весь период      Смирнов А.Ф.

   2.  Подготовка и публикация в районной газете «Сандовские вести» материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского района, о разъяснении избирательного законодательства, интервью с председателем ТИК.

 Весь период       Михайлова Е.И.

3. Проведение консультаций с руководителями областных и местного

отделений политических партии по вопросу выдвижения кандидатур в состав и резерв участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2018 г.г. взамен выбывших членов УИК.

  Весь период         Михайлова Е.И.

      4. Выступления председателя территориальной избирательной комиссии по разъяснению избирательного законодательства в период учебы аппарата администрации    Сандовского района.

   Весь период         Михайлова Е.И.

   5. Организация и проведение Дня молодого избирателя.

   Февраль                Михайлова Е.И.

                  6. Проведение мероприятий с будущими избирателями в летний период   (по отдельному плану).

                   Июнь, август        Михайлова Е.И.

         V.  Осуществление контроля за исполнением нормативных актов и иных документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию Сандовского района  из избирательной комиссии Тверской области

   Осуществление и ежемесячный анализ постоянного контроля за исполнением постановлений избирательной комиссии Тверской области, территориальной избирательной комиссии.

     Весь период         Михайлова Е.И.

      V1. Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц,
поступающих в территориальную избирательную комиссию Сандовского района о нарушении избирательного законодательства

   Осуществление своевременного рассмотрения писем и заявлений      избирателей, должностных лиц, подготовка ответов заявителям по существу поставленных вопросов.

Весь период          Михайлова Е.И.

        V11. Осуществление финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского района

  1. Систематический контроль за своевременным и правильным
расходованием финансовых средств, выделяемых из областного
бюджета на обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского района.

Весь период          Михайлова Е.И., Смирнова О.В.

  2. Организация бухгалтерского учета результатов финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского района, ведение делопроизводства бухгалтерского учета.

Весь период          Смирнова О.В.

               V111. Работа с кадрами

   1.  Обучение членов территориальной, участковых избирательных комиссий.

                      Весь период          Михайлова Е.И.

   2.  Ведение базы данных составов территориальной избирательной  и участковых  избирательных комиссий.

           Весь период           Михайлова Е.И., Смирнов А.Ф.